17. April. In magna frequentique convencione<sup>2)</sup> feria secunda post dominicam Misericordia Domini Wratislavie fuerunt presentes Jodocus episcopus Wratislaviensis et hii duces: Heinricus senior Glogoviensis, Bulko Opuliensis, duo Conradi fratres Olsnenses, Baltazar et Johannes germani Zaganenses, oratores ducum Wlodkonis Teschinensis, Friderici Legnicensis, ducatum et civitatum Swidnicz Jawor. Fuit quippe hec dieta celebris magna multitudine nobilium et civium referta; tractatus incepere super nova Bohemica eleccione; placuit prius legaciones parcium impetencium audire et exin Bohemos, demum de responsione omnibus danda concordare. Accesserunt itaque sollempnes oratores Wilhelmi ducis Saxonie, videlicet Heinricus comes de Swarczburg, Sigismundus comes de Gleichen et tercius comes de Quernfurt, quibus adjuncti consilarii archiepiscopi Magedeburgensis ducisque Friderici Saxonie electoris, marchionumque Brandeburgensium episcopus Lubucensis; in numero hii oratores XL erant, cum ducentis equitibus advenere. Proposuerunt omnes pro parte et ad instanciam Wilhelmi et conjugis sue certe magna jura per dominum Georgium Lewbing legum doctorem ap<sup>e</sup> sedis prothonotarium virum disertum, qui non minus magistraliter quam evidenter peroravit longissima narracione, eleccionem factam in Bohemia multipliciter non valuisse nullique jus regni competere quam senioris Ladislai

1) Soll heißen entweder ante Jubilate, oder post Misericordia, 17. April. Da die Krönung Georgs schon auf den 23. April angesetzt war, konnte diese Berathung über seine Anerkennung nicht wohl erst auf den 24. April gelegt werden. Auch ergibt die folgende Erzählung selber, dass der Tag am 17. eröffnet worden ist.

2) Vgl. hierzu Palacky, Urkundl. Beiträge n. 154. 155 und Müller R. T. T. 729 ff.

sororis marito et tutori legitimo, exempla producere de Alberto Sigismundo Johanne regibus ab uxoribus regna consecutis, tum allegare juramentum Slesitarum Alberto regi et heredibus suis masculis et femellis prestitum, hortari in vim ejus heredem Alberti paterna porcione non privare sed ad justiciam suam hereditario connatam converti, illam amplecti. Secunda accessit literalis impetio ducum Sigismundi et Alberti Austriae vetera f. 47 a. federa allegans, cum masculinus sexus Bohemie defuerit, ex Austria vocandum et econtra, monens et hortans principes et communitates Slesie in prejudicium jurium suorum nil attemptare<sup>1)</sup>. Tercio admissi oratores electi Zdenco de Sternberg, Procopius de Rabenstein cancellarius, Henricus de Lippa et Otto de Sparneck<sup>2)</sup>, libertates jura privilegia corone Bohemie allegant, quibus justam fecisse electionem verbo declarant, hortari principes et communitates, ut, quemadmodum corone in viscerati sint, a rege non declinent, et ad evitandum damna homicidia incendia et pericula gravia. Placuit primo Bohemis in privato proponere Karolinam unam, cujus copiam Wilhelmi oratores adduxere de verbo ad verbum hujus qui sequitur tenoris continentem, quando et quomodo rex Bohemie sit eligendus.